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Sak 41/08    Sykehjemsetatens svar på merknadene i BU vedtak 21/08 
"Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 05.11.2007"  
 
Arkivsak: 200700168 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 14.04.08 41/08  
Bydelsutvalget 21.04.08 63/08  
 
SYKEHJEMSETATENS SVAR PÅ MERKNADENE I BU VEDTAK 21/08 "RAPPORT 
FRA UANMELDT TILSYN VED OPPSALHJEMMET 05.11.2007"  
 
Bakgrunn: 
Det vises til vedlagte BU-sak 40/08 ” Sykehjemsetatens svar på merknadene i BU-vedtak 21/08 
"Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 05.11.2007".  Bydelsutvalget vedtok å utsette 
endelig behandling av saken fordi svar fra Sykehjemsetaten ikke ble fremlagt på møtet.  
 
Saksframlegg 
Årsaken til at Sykehjemsetatens svar ikke ble lagt fram på forrige møte den 10.03.2008, var at 
Bydelsadministrasjonen beklageligvis hadde lagt ved feil brev fra Sykehjemsetaten datert 
08.01.2008. Vedlagt følger riktig brev fra Sykehjemsetaten datert 21.02.2008.   
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar Sykehjemsetatens svar av 21.02.2008, på merknadene i BU-vedtak 21/08 
vedrørende rapport fra uanmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet den 05.11.2007, til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s       Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg. 2 
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Sak 42/08    Partnerskap kirke - bydel. Orientering om 
samarbeidstiltak  
 
Arkivsak: 200500578 
Arkivkode: 512 
Saksbehandler: Tommy Grotterød 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 14.04.08  
Eldrerådet 14.04.08  
Omsorgskomite 14.04.08 42/08  
Ungdomsrådet 14.04.08 13/08  
Oppvekstkomite 14.04.08 32/08  
Råd for funksjonshemmede 15.04.08  
Bydelsutvalget 21.04.08 73/08  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
PARTNERSKAP KIRKE - BYDEL. ORIENTERING OM SAMARBEIDSTILTAK  
 
Bakgrunn: 
Høsten 2006 tok representanter for Den norske kirke i Bydel Østensjø initiativ til samarbeid 
kirke - bydel. Initiativet hadde utspring i forsøks – og utviklingsprosjektet Flere og bedre i regi 
av Kirkelig Fellesråd i Oslo.  
Drøftingene resulterte i en søknad om midler til forprosjekt med tema: ”Partnerskap mellom 
menighetene i Den norske kirke i bydel Østensjø og Bydel Østensjø for å skape et mer 
integrerende og inkluderende samfunn”.  
Med midler fra Oslo kommune sentralt ble forprosjekt etablert. Formålet med forprosjektet var 
å identifisere og utvikle tiltak innenfor aktuelle samarbeidsarenaer. Aktuelle områder ble i 
utgangspunktet vurdert å være bl.a. møtesteder / treffsteder kveld og helg /høytid for 
mennesker med psykiske lidelser og mennesker med utviklingshemninger, samt integrering av 
flyktninger og innvandrere. Forprosjektet ble avsluttet juni 2007.  
 
I forprosjektet ble følgende mulige samarbeidsområder identifisert: 
• Kulturutveksling  

rettet mot integrering og nettverksbygging og med mål om å skape tilhørighet: ”Vi i 
Østensjø”. 

• Treff- og aktivitetstilbud for mennesker med psykiske lidelser  
der målet er å skape økt aktivitet og et bredere tilbud for mennesker med psykiske lidelser 

• Møteplass / åpen barnehage for minoritetsspråklige familier i Skullerud distrikt 
I tilknytning til bygging av ny Bøler kirke er det ønskelig å se på muligheten for å etablere 
en møteplass for hjemmeværende kvinner med små barn.  

• Utvidelse av onsdagsgruppen for utviklingshemmede 
Manglerud menighet har i flere år drevet en onsdagsgruppe for utviklingshemmede en gang 
i måneden. Bydelen ser behov for å utvide tilbudet til denne gruppen, og ønsker å se på 
muligheten for å etablere flere lignende grupper, med differensiering ut fra mestringsnivå. 

• Samarbeid på individnivå 
Menigheten ønsker å formalisere rutiner for å formidle kontakt fra bydelens tjenesteapparat 
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til menighet / prest og vice versa for mennesker i krise eller som har behov for individuell 
oppfølging / besøkstjeneste.  

 
Forprosjektet og bakgrunnen for dette er tidligere presentert i BU-sak 80/07 av 18.06.2007 
Arbeidet er videreført som et samarbeidsprosjekt med en styringsgruppe med representanter for 
bydel og kirke. Styringsgruppen har utredet og initiert konkrete tiltak for samarbeid mellom 
bydel og kirke. Utgangspunktet har vært samarbeidsområdene som forprosjektet har 
identifisert. Det har vært en forutsetning at det søkes om eksterne midler til videreføring av 
prosjektet og til iverksetting av eventuelle tiltak.  
 
Saksframstilling: 
I saksframstillingen redegjøres det for de konkrete tiltak som er igangsatt, samt for videre 
planer innen de utvalgte områdene. Framstillingen summerer samtidig opp styringsgruppas syn 
på samarbeidet, både mht form, innhold og nytteverdi. 
Det er generelt en positivitet til samarbeidsprosjektet både blant ansatte i kirkene og i bydelen.  
 
De områdene det er arbeidet videre med er: 

- Kulturutveksling 
- Treff og aktivitetstilbud for mennesker med psykiske lidelser 
- Utvidet tilbud til psykisk utviklingshemmede 
- Samarbeid på individnivå 
 

Kulturutveksling 
Det er gjennomført idédugnad, samt arbeidsmøter der aktuelle kulturutvekslingstiltak er drøftet 
og Det er p.t. presentert 4 deltiltak, og målet er å realisere konkrete tiltak/ aktiviteter knyttet til 
hver av disse i løpet av 2008. Flere ulike tjenestesteder, organisasjoner og kirker er representert 
i arbeidet. De 4 deltiltakene er: 
• Å bygge noe sammen, for eksempel en kiosk eller liknende. Det å lage noe sammen er et 

mål i seg selv, og prosjektet skal få ”ta den tiden det tar”. 
• Ett eller flere arrangementer for småbarnsfamilier med ulik etnisk og kulturell bakgrunn, 

for eksempel lagt til en av de gamle gårdene i bydelen, der en samles om enkle barnesanger 
fra ulike nasjoner, eventyr og liknende, og selvsagt med mat fra ulike himmelstrøk. 

• Idrettsleik, der varianter av tautrekking, hesteskokasting og liknende fra mange land kan 
danne grunnlag for humørfylt kappestrid og moro. 

• Kulturelt mangfold – ungdomsarrangement med sceneopptredener, dans sang og musikk, 
konkurranser og oppvisninger – danner rammen for en kveld utenom det vanlige. 

Det er et mål allerede i planleggingen å ha med personer med ulike bakgrunn, og aktivitetene 
vil bli til det arbeidsgruppene gjør dem til. Ett eller flere av tiltakene kan få sin plass på årets 
bydelsdager – det er det arbeidsgruppene selv som styrer. 
Delprosjektene vil be om bidrag fra Østensjø kulturutvalg, samt søke om støtte til tiltakene fra 
regjeringens satsing Kulturelt mangfold, dersom det åpnes for dette. 
 
Treff og aktivitetstilbud for mennesker med psykiske lidelser 
Følgende aktiviteter er igangsatt: 
• Trimgruppe ledet av fysioterapeut er kommet i gang på Oppsal samfunnshus hver mandag.  
• Turgruppe ledet av prester fra Oppsal og Manglerud er etablert. Turgruppa møtes en kveld i 

måneden. 
• To aktuelle personer fra Oppsal kirke med bakgrunn i psykiatrien, vil bli forespurt om å 

lede en livssynsgruppe på et av treffstedene.  
• Det er utarbeidet strategi for rekruttering av frivillige. Blant annet kommer det annonser i 

henholdsvis menighetsbladene og Nordstrands Blad, med det mål å rekruttere frivillige til 
ettermiddags-/kveldstid på treffstedene. 
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En arbeidsgruppe med representanter fra menighetene og fra bydelen er etablert med det formål 
å følge opp tiltakene. Artikkel som presenterer prosjektet i menighetsbladet og i Nordstrand 
blad er under arbeid. 
De etablerte tiltakene har god oppslutning. Deltakerne gir uttrykk for at de opplever tiltakene 
positivt. 
 
Utvidet tilbud til psykisk utviklingshemmede 
Det er etablert kontakt mellom Oppsal kirke og en av bydelens boliger med tanke på 
samarbeidstiltak lokalisert på Oppsal, tilsvarende onsdagsklubben i Manglerud kirke, et tiltak 
som har vært i drift i flere år.  

 
Samarbeid på individnivå 
Det er etablert kontakt mellom bydel og kirkens diakonale virksomhet for gjensidig 
informasjon om hverandres tilbud til aktuelle grupper og til enkeltpersoner. Målet er at kirke – 
bydel kan supplere hverandre der det er aktuelt, og ellers gi opplysninger om hverandres tilbud. 
Det bør etableres rutiner for samarbeidet, inklusive rutiner for informasjonsutveksling. 
 
Vurdering: 
Styringsgruppen har faste møter, samarbeidet fungerer iht intensjonen, og det er framdrift mht å 
etablere konkrete samarbeidstiltak. Styringsgruppen anser samarbeidet så langt for vellykket og 
er innstilt på at samarbeidet fortsetter og videreutvikles.  
Foreløpig er det for tidlig å vise til målbare resultater. På sikt må en kunne forvente virkninger 
både hva gjelder økte muligheter for aktivitet og for muligheten for å knytte kontakter/ skape 
nettverk for de som er i målgruppen for de ulike tiltakene.  
Samarbeidet har ført til at kirken har økt kunnskap om bydelen og bydelen har økt viten om 
kirkens diakonale virksomhet 
Det er p.t. ikke knyttet økonomi til tiltakene, annet enn gjennom bemanningsressurser innenfor 
gjeldende budsjettrammer, supplert med frivillig innsats.  
Som beskrevet over, kan det være aktuelt å søke om midler til enkelte tiltak, både fra eksterne 
kilder og fra Østensjø kulturutvalg. 
 
Menighetene opplever stor interesse for Østensjøs partnerskap kirke – bydel. Media har vist 
interesse for prosjektet, og har også gitt signaler om at de ønsker å dekke tiltak som er under 
utvikling, for eksempel delprosjekter inne Kulturutveksling. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak ad partnerskap kirke – bydel, orientering om samarbeidstiltak, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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